UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ab anno CCCXLVII. ad annum CCCCI.

Parisiis, 1644

Concilium Carthaginense Nomine Tertium, Ordine Temporis, inter ea quae
post Nicaenum extant, vere secundum. Circa tempora Siricii papae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15256

SIRICIVS CARTHAGIN. III. ARCADIVS³ HONORIVS³ IMP. 481
PAPA.

Hilarium Pietauiensem episcopum ex conjugato cælibem factum
esse, supra diximus sub Liborio. Qua de causa id olim acciderit, aut
permisum fuerit, vide Baron. anno 58. num. 19. & 20. Item notas
Can. 6. apost.

ⁱ Faustinus episcopus.] Hic est ille, qui a Bonifacio papa legatus a la-
tere in Africam missus, multis Africanis Conciliis sub Bonifacio &
Cælestino habitis interfuit.

^k Memini preterito Concilio.] Canone nimirum 10. Conc. Africani.

^l Alypius episcopus.] De Alypio vide quæ diximus supra verbo Va-

lentiniano.

^m Valentinus prima sedis prouincia Numidie.] Vide quæ de Valenti-

nino diximus supra verbo Nomine II. &c.

CONCILIVM CARTHAGINENSE
NOMINE TERTIVM, ORDINE TEMPORIS,
inter ea quæ post Nicænum extant, vere secundum.
Circa tempora Siricii papæ.

Probatum a Leone IV. d. 20. capit. de libellis.

TITVL CI CAPITV LORVM.

- I. Ut comprouinciales episcopi de ferentibus.
- II. Ut Pascha suum inquirant primatè.
- III. Ut per singulos annos Concilium fiat.
- IV. Ut episcopus, priusquam ordinetur, Canones agnoscat.
- V. Ut Levite & virgines ante 25. annos non consercentur.
- VI. Ut sacramentum catechumenis non prebeatur.
- VII. Ut baptismum mortuis veleu- charista non detur.
- VIII. Ut episcopus accusatus, ubi, vel infra quod tempus examinetur.
- IX. Ut clerici publica iudicia non appellant.
- X. Si aquoquam ab aliis iudicibus ecclesiasticis ad alios indices & ecclesiasticos maioris auctoritatis prouocatum fuerit, non obesse prioribus, diuersas sententias pro-
- XI. Ut filii clericorum ad spectacula non accedant.
- XII. Ut clericorum matrimonii infideles non sientur.
- XIII. Ut clerici de rebus suis nihil infidelibus conferant.
- XIV. Ut clerici filios suos a sua potestate exire non sinant, nisi etate & moribus comprobatis.
- XV. Ut clerici non sint conductores vel negotiatores.
- XVI. Ut clerici non sint usurarii.
- XVII. Ut cum clericis extraneæ feminæ non cohabitent.
- XVIII. Ut clerici non ordinentur, nisi omnes, qui cum eis sunt, fides existant.
- XIX. Ut clerici, cum ad pubertatem venerint, aut coniugium, aut castitatem profiteantur.
- XX. Ut plebes alienas alias episcopos non usurpet.

Concil. Tom. 3.

Ppp

- XXI. *Vt nullus episcopus alienum clericum audeat retinere vel ordinare.*
- XXII. *Vt nullus clericus ordinetur, nisi fuerit probabilis.*
- XXIII. *De precibus & orationibus.*
- XXIV. *Vt in sacrificio tantum panis & calix offeratur.*
- XXV. *Ne clerici vel continentes, ad viduas vel virgines soli habeant accessum.*
- XXVI. *Vt prime sedis episcopus princeps sacerdotū nō appelletur.*
- XXVII. *Vt clerici tabernas non ingrediantur.*
- XXVIII. *Vt episcopus sine formata metropolitani longius non profiscatur.*
- XXIX. *Vt missa aieunis celebretur.*
- XXX. *Vt nullus in ecclesia cōiuetur.*
- XXXI. *Vt pānitentibus iuxta peccatorum modū pānitentia detur.*
- XXXII. *Vt presbyter prater iussa vel absentiam episcopi non reconciliat penitentes.*
- XXXIII. *De custodia sacrarum virginum.*
- XXXIV. *De baptizandis egrotis, qui iam loqui non possunt.*
- XXXV. *Ne apostatis vel his trionibus conuersis pānitentia negetur.*
- XXXVI. *Vt presbyter chrisma non conficiat.*
- XXXVII. *Vt clerici sine necessitate in aliena ciuitate nō immorētur.*
- XXXVIII. *Vt non licet fieri translationes episcoporum.*
- XXXIX. *Vt non presumant duo episcopi ordinare pontificem.*
- XL. *Vt dum episcopus eligitur, si contradictores habeat, quinque sacerdotes conueniant.*
- XLI. *Vt per singulos annos conuenientes episcopi ad Concilium, etiam de paschali solennitate a p̄mate suo informentur.*
- XLII. *Vt non accipiat alium episcopum plebs, que in diaecesis semper subiacuit.*
- XLIII. *Vt qui plebe sua contempcta, ad Concilium venire detestant, & plebem & honorem amittant.*
- XLIV. *Vt clericū alienum nullus sibi presumat episcopus ordinare.*
- XLV. *Vt episcopus, qui plurimes habet clericos, ei qui eger, ad ordinandum postulatus, largiatur.*
- XLVI. *Vt episcopus in diaecesis, solum eam plebem tenat, in qua extitit ordinatus.*
- XLVII. *Vt preter scripturas canonicas, nihil in ecclesia legatur sub nomine diuinarum scripturarū.*
- XLVIII. *De baptizatis a Donatis.*
- XLIX. *Vt ea quae quis in ecclesiastico positus gradu acquisiuit, ecclesiae conferantur.*
- L. *Vt gesta Concilii episcoporum subscriptionibus confirmentur.*

CÆSARIO & Attico viris clarissimis consulibus, ^dKal Septembbris Carthagine in ^fsecretario ^gbasilikæ Restitutæ, cum Aurelius episcopus vna cum episcopis confessisset, astantibus etiam diaconibus, constituta sunt hæc, quæ in præsenti Concilio definita sunt.

C A P I T V L A.

I.

Placuit ergo in principio propter errorem, qui

SIRICIVS^S CARTHAGIN. III. ARCADIVS^S HONORIVS^S IMP. 483

ANNO CHRISTI
397. sæpe solet oboriri, vt omnes Africanæ prouinciæ episcopi obseruationem paschalem ab ecclesia Carthaginensi current accipere.

II.

Similiter placuit, vt propter causas ecclesiasticas,
quæ ad perniciem plebium sæpe veterascunt, singulis quibusque annis Concilium conuocetur. Ad quod omnes prouinciæ quæ primas sedes habent, de Conciliis suis ternos legatos mittant, vt & minus inuidiosi, minusque hospitibus sumptuosí conuentus plena possit esse auctoritas. De Tripoli autem, propter inopiam episcoporum, vñus episcopus veniat.

Cod. Can.
cap. 18.

Cod. Can.
cap. 14.

III.

Item placuit, vt ordinandis episcopis vel clericis, prius ab ordinatoribus suis decreta Concilio- rum auribus eorum inculcentur, ne se aliquid contra statuta Concilii fecisse afferant.

Cod. Can.
cap. 18.
Diffinct. 38.
Placuit, vt ordinand.

IV.

Item placuit, vt ante vigintiquinque annos ætas nec diaconi ordinentur, nec virgines consercentur. Et vt lectors populum non salutent.

Dift. 7.
Placuit, vt ante annos 25. Et 10. q.
1. Placuit, vt supra.

Hoc Capitulum in veruſtis quibusdam codicibus ſic habetur.
Item placuit, vt lectors populum non salutent, & vt ante 25. annos nec clerici ordinentur, niſi primum diuinis scriptis instructi, vel ab infantia erudit, propter fidei professionem vel assertiōnem.

V.

Item placuit, vt etiam per ſolenniſſimos paschales dies sacramentum catechumenis non detur,

Concil. Tom. 3.

Ppp ij

484 SIRICIVS CONCILIVM ARCADIVS
PAPA. HONORIVS IMP.

nisi solitum sal : quia si fideles per illos dies sacra-
mentum non mutant , nec catechumenis oportet
mutari.

V I.

Cod. Can.
cap. 18.

Matt. 26.

Item placuit , vt corporibus defunctorum eu-
charistia non detur. Dictum est enim a Domino:
Accipite & edite. Cadauera autem nec accipere
possunt , nec edere. Cauendum est etiam ne mor-
tuos baptizari posse fratrum infirmitas credat , cum
eucharistiam mortuis non dari animaduerterit.

V II.

Cod. Can.
cap. 19.
4. qu. 5.
Quisquis.

Aurelius episcopus dixit : Quisquis episcopo-
rum accusatur , ad primatem prouinciae ipsius cau-
sam deferat accusator. Nec a communione suspen-
datur , cui crimen intenditur , nisi ad causam suam
dicendam primatis literis euocatus , minime oc-
currerit , hoc est , intra spatum mensis , ex ea die ,
qua eum literas accepisse constiterit. Quod si ali-
quas veras necessitatibus causas probauerit , quibus
eum occurrere non potuisse manifestum sit , cau-
sa suæ dicendæ intra alterum mensem integrum
habeat facultatem. Verum post mensem secundum
tam diu non communicet , donec purgetur. Sin
autem nec ad Concilium vniuersale anniuersarium
occurrere voluerit , vt vel ibi causa eius terminetur ,
ipse in se damnationis suæ sententiam dixisse
iudicetur. Tempore sane quo non communicat ,
nec in sua plebe communicet. Accusator autem ei-
us si nunquam diebus causæ dicendæ defuerit , a
communione non remoueatur. Si vero aliquando
defuerit , subtrahens se , restituto in communio-